
Nº 29, quarta-feira, 11 de fevereiro de 2015 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021100035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 101/2014.
Nº Processo: 23113023519201317.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 4/2014. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
13004833000415. Contratado : ALVES, BARRETO COMERCIO E -
CONSTRUCOES LTDA.. Objeto: Prorrogar a vigência por 60 dias.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 14/02/2015 a 14/04/2015.
Data de Assinatura: 09/02/2015.

(SICON - 10/02/2015) 154050-15267-2015NE800036

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113017569/14-46 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição, de forma parcelada, de Gases especiais (Argônio, Nitrogênio e
Oxigênio) Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 11/02/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon,
S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das
Propostas: a partir de 11/02/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/02/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 10/02/2015) 154050-15267-2015NE800036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 154419

Número do Contrato: 15/2014.
Nº Processo: 23101002931201332.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 6/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
37243144000189. Contratado : CONSTRUTORA PORTOBELLO
LTDA - EPP-Objeto: Prorrogar por mais 30 dias o prazo de vigencia
do contrato para construção de edificação destinada à biblioteca no
campus de Arraias/TO. Fundamento Legal: lei 8666/93 e alterações
posteriores. Vigência: 04/02/2015 a 06/03/2015. Data de Assinatura:
02/02/2015.

(SICON - 10/02/2015) 154419-26251-2015NE800022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 154419

Número do Contrato: 34/2014.
Nº Processo: 23101002275201378.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
82234691000152. Contratado : PJJ MALUCELLI ARQUITETURA
S/S -LTDA.. Objeto: Dilação do prazo por mais 90 dias da vigência
e execução do contrato para elaboração e coordenação de Projeto
Arquitetonico e Projetos complementares de engenharia do futuro
predio do hospital universitário. Fundamento Legal: lei 8666/93 e
alterações posteriores. Vigência: 29/01/2015 a 29/04/2015. Data de
Assinatura: 27/01/2015.

(SICON - 10/02/2015) 154419-26251-2015NE800022

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2015

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal
do Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado:
INGRID BARBOSA MENDES, CPF: 008.137.854-80. Objeto: ser-
viços de docência na área de EXPRESSÃO GRÁFICA com zelo,
eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e
normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato
74/2015. Carga Horária: 20 horas semanais.
Prazo de Vigência: de 10/02/2015 até 10/08/2015. Data da assinatura:
10/02/2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2015

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal
do Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado:
CARLOS AUGUSTO DA CRUZ, CPF: 033.373.755-53. Objeto: ser-
viços de docência na área de MEDICINA LEGAL E ORTOPEDIA
com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos,
regimentos e normas específicas, a que se subordinará a execução do
Contrato 75/2015. Carga Horária: 20 horas semanais.
Prazo de Vigência: de 10/02/2015 até 10/08/2015. Data da assinatura:
10/02/2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2015

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal
do Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado:
NOELLY BASTOS CAVALCANTE, CPF: 058.428.154-43. Objeto:
serviços de docência na área de PARASITOLOGIA HUMANA BÁ-
SICA E PARASITOLOGIA HUMANA CLÍNICA com zelo, efi-
ciência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e
normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato
76/2015. Carga Horária: 20 horas semanais.
Prazo de Vigência: de 10/02/2015 até 10/06/2015. Data da assinatura:
10/02/2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2015

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal
do Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado:
IZABELA PINHEIRO DE SANTANA LACERDA, CPF:
017.573.365-16. Objeto: serviços de docência na área de IMUNO-
LOGIA com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regu-
lamentos, regimentos e normas específicas, a que se subordinará a
execução do Contrato 77/2015. Carga Horária: 20 horas semanais.
Prazo de Vigência: de 10/02/2015 até 10/08/2015. Data da assinatura:
10/02/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 154421

Número do Contrato: 4/2014.
Nº Processo: 2340201932201375.
PREGÃO SISPP Nº 95/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 12633102000123. Contratado : KATRE MAO DE OBRA
TERCEIRIZADA -LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação da vigência do
COntrato 004/2014. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores. Vigência: 03/02/2015 a 02/02/2016. Data de
Assinatura: 03/02/2015.

(SICON - 10/02/2015) 154421-26230-2014NE800073

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 2/2015 - UASG 154716

Nº Processo: 2340200178201518 . Objeto: Contratação de Serviço de
Hemodinâmica, exames de tomogerafia computadorizadas e resso-
nâncias magnéticas, Lote 05 - Credenciamento 01/2015-UNIVASF
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação sem con-
corrência. Declaração de Inexigibilidade em 10/02/2015. SILEIDE
DIAS DAS NEVES. Divisão Administrativa Financeira. Ratificação
em 10/02/2015. JULIANELI TOLENTINO DE LIMA. Reitor. Valor
Global: R$ 120.000,00. CNPJ CONTRATADA : 12.657.631/0001-67
CDI - CENTRO DE DIAGNOSTICO CLINICO E POR IMAGEM
LT D A .

(SIDEC - 10/02/2015) 154716-26230-2015NE800000

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 3/2015 - UASG 154716

Nº Processo: 23402000179201562 . Objeto: Credenciamento do Lote
02 01/UNIVASF Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: In-
viabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em
10/02/2015. SILEIDE DIAS DAS NEVES. Divisão Administrativa
Financeira. Ratificação em 10/02/2015. JULIANELI TOLENTINO
DE LIMA. Reitor. Valor Global: R$ 240.000,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 02.088.608/0001-45 FIXANO COMERCIO DE IMPLAN-
TES ORTOPEDICOS LTDA - EPP.

(SIDEC - 10/02/2015) 154716-26230-2015NE800000

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 4/2015 - UASG 154716

Nº Processo: 23402000177201573 . Objeto: Credenciamento do Lote
02 01/UNIVASF Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: In-
viabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em
10/02/2015. SILEIDE DIAS DAS NEVES. Divisão Administrativa
Financeira. Ratificação em 10/02/2015. JULIANELI TOLENTINO
DE LIMA. Reitor. Valor Global: R$ 120.000,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 18.880.225/0001-45 A. V. COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICO CIRURGICOS LTDA. - ME

(SIDEC - 10/02/2015) 154716-26230-2015NE800000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 2/2015 - UASG 154051

Nº Processo: 000387/2015 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada para a prestação dos serviços continuados de publi-
cação/divulgação de matéria escrita ou eletrônica no Diário Oficial da
União. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação di-
reta com fincas na lei. Declaração de Inexigibilidade em 13/01/2015.
NILDA DE FATIMA FERREIRA SOARES. Ordenadora de Despesa.
Ratificação em 27/01/2015. SEBASTIAO TAVARES DE REZENDE.
Ordenador de Despesa. Valor Global: R$ 715.000,00. CNPJ CON-
TRATADA : 04.196.645/0001-00 IMPRENSANACIONAL.

(SIDEC - 10/02/2015) 154051-15268-2015NE800206

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154051

Número do Contrato: 5/2014.
Nº Processo: 18056/2013.
PREGÃO SISPP Nº 669/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 04552404000149. Con-
tratado : ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO-LTDA.
Objeto: Prorrogação por mais 12 meses do contrato original. Fun-
damento Legal: 8666/93 . Vigência: 07/01/2015 a 07/01/2016. Valor
Total: R$1.287.567,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800025. Data de
Assinatura: 07/01/2015.

(SICON - 10/02/2015) 154051-15268-2014NE800206

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154051

Número do Contrato: 18/2013.
Nº Processo: 17266/2012.
DISPENSA Nº 107/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 20320503000151. Contratado :
FUNDACAO ARTHUR BERNARDES -Objeto: Prorrogação por
mais 24 meses do contrato original. Fundamento Legal: 8666/93 .
Vigência: 31/12/2014 a 31/12/2016. Data de Assinatura:
22/12/2014.

(SICON - 10/02/2015) 154051-15268-2014NE800206

EDITAL Nº 1/2015
CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa (UFV) no uso
de suas atribuições e considerando o disposto nos Decretos n° 6.944,
de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009 e suas alterações, e
nº 7.232, de 19/07/2010, publicado no DOU de 20/07/2010, e na
Portaria Interministerial nº 111, de 02/04/2014, publicada no DOU de
03/04/2014, torna pública a realização de concurso público, regido
por este Edital, destinado ao provimento de cargo da carreira técnico-
administrativa desta Universidade, conforme consta no Quadro I, de
acordo com as Leis nº 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU de
12/12/1990 e nº 11.091, de 12/01/2005, publicada no DOU de
13/01/2005, e demais regulamentações pertinentes.

1. Período de inscrição: de 19 de fevereiro a 06 de março de
2015.

1.1. Taxa de inscrição: R$ 70,00 (setenta reais).
1.2. A inscrição será realizada somente pela internet e deverá

ser efetuada no site www.pgp.ufv.br a partir das 9h do dia 19 de
fevereiro de 2015 até as 18h do dia 06 de março de 2015 (horário
oficial de Brasília).

1.3. Pré-requisitos básicos para inscrição no concurso:
a) Ter nacionalidade brasileira ou portuguesa e, neste último

caso, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e
portugueses, nos termos do § 1º do artigo 12 da Constituição Fe-
deral.

b) Ter idade mínima de 18 anos completos na data da pos-
se.

c) Atender aos requisitos exigidos para o cargo, conforme
consta no Anexo I, por ocasião da investidura no cargo.

2. A remuneração é a equivalente ao vencimento básico do
respectivo cargo:

a) Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I e Padrão
de Vencimento 01 - R$ 2.071,59.

3. Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
4. O cargo e o número de vagas oferecidas são os abaixo

especificados:


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-11T05:59:42-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




